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Znicz Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich
zapłonął!

„Ścigajcie się, rywalizujcie, bądźcie dla siebie serdeczni, wygrywajcie i budujcie swoje
kariery”. W piątek 4 lipca na Torze Regatowym Malta w Poznaniu Marszałek Marek Woźniak
oficjalnie otworzył XXXI Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży w Sportach Letnich „Wielkopolska
2025”. Prestiżowe dla regionu zawody młodych sportowców odbywają się zgodnie z
olimpijskim ceremoniałem. 

Uroczystość otwarcia składała się z defilady reprezentacji 16 województw, przedstawienia dyscyplin i
miast gospodarzy oraz sztafety pokoleń ze zniczem olimpijskim. Jeszcze przed oficjalnym otwarciem
wydarzenia, którego dokonał osobiście Marszałek Marek Woźniak, Jacek Bogusławski, Członek Zarządu
Województwa Wielkopolskiego oraz Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Olimpiady złożył
Marszałkowi raport i zgłosił gotowość do przeprowadzenia zawodów w ramach Olimpiady.

– Idea olimpizmu jest jedną z najpiękniejszych idei ludzkości, jest niezwykle humanistyczna. Warto ją
pielęgnować, to z niej wynika konieczność dobrej, wzajemnej postawy zawodników. Chcielibyśmy, żeby
tutaj w Wielkopolsce i poza nią, gdzie ma miejsce ta impreza, wszystkim zawodnikom towarzyszył
olimpijski duch. Życzę Wam, młodym sportowcom, żebyście poczynili postępy, które staną się krokiem do
wspaniałej kariery sportowej. Wiemy, że tak często się dzieje – tutaj poznajemy Wasze imiona i nazwiska,
a potem mamy okazję widzieć Was na najbardziej znaczących arenach świata i cieszyć się z Waszego
sukcesu – mówił do młodych sportowców Marszałek Marek Woźniak, gospodarz uroczystości.

Flagę olimpijską wnieśli olimpijczycy związani z Poznaniem i Wielkopolską, czyli Izabela Dylewska,
Patrycja Wyciszkiewicz, Marek Łbik i Mariusz Kubiak. Sztafeta ze zniczem olimpijskim pojawiła się na
drugim brzegu Jeziora Maltańskiego. Z ogniem wbiegł tam Jakub Rodziak, złoty medalista Mistrzostw
Europy Juniorów w rzucie dyskiem. Ogień przekazał czekającemu w kajaku Jakubowi Stepunowi.
Olimpijczyk z Paryża, medalista niedawnych mistrzostw Europy w kajakowym sprincie dopłynął z ogniem
do sceny. Tam czekał już Andrzej Juskowiak. Wicemistrz olimpijski z Barcelony przejął ogień i z oryginalną
pochodnią z Igrzysk Olimpijskich w Meksyku przeszedł pod główną trybunę i zapalił znicz XXXI
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich „Wielkopolska 2025”.

Uroczystość uświetnił występ zespołu Audiofeels, a tanecznej prezentacji dyscyplin sportowych dokonał
zespół studentek AWF w Poznaniu pod kierownictwem Pauliny Wycichowskiej.

Wśród zaproszonych gości poza przedstawicielami Samorządu Województwa Wielkopolskiego, który wraz
z Wielkopolskim Stowarzyszeniem Sportowym jest organizatorem Olimpiady, znaleźli się również m.in.
przedstawiciele Ministerstwa Sportu i Turystyki, głównego partnera wydarzenia – podczas ceremonii
odczytany został list od Ministra Sławomira Nitrasa. W wydarzeniu uczestniczyli też wielkopolscy
samorządowcy i parlamentarzyści, przedstawiciele związków i stowarzyszeń sportowych oraz radni
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Sportowa rywalizacja w ramach Olimpiady już trwa. Rozpoczęła się 15 czerwca, a zakończy 24 sierpnia.
Planowany jest udział 6 tysięcy uczestników, którzy rywalizują w 30 dyscyplinach sportowych, m.in. w
kolarstwie szosowym i torowym, BMX i MTB, piłce nożnej, rugby, hokeju na trawie, plażowej piłce ręcznej,
łucznictwie, wioślarstwie, pływaniu, żeglarstwie, podnoszeniu ciężarów, piłce wodnej i golfie. OOM
odbędzie się łącznie w 21 miejscowościach, 15 w naszym regionie oraz sześciu poza Wielkopolską.

Gospodarze XXXI Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich „Wielkopolska 2025” doczekali
się już pierwszych medali – dwóch złotych i dwóch srebrnych. Wszystkie są dziełem zespołów hokeja na
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trawie.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego finansując organizację wydarzenia, zainwestował jednocześnie
w infrastrukturę sportową, która służyć będzie jeszcze po zakończeniu igrzysk. Przy wsparciu
marszałkowskim udało się przeprowadzić remonty w kilkunastu miejscach w Wielkopolsce.
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